
РЕШЕНИЕ                                            КАРАР  

п.ж.-д.ст. Бурундуки 

13.12.2024                           № 55/1 

 

О бюджете  

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан  

на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов 

 

На основании ст.32 и ст.82 Устава Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

Совет Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан Решил: 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новобурундуковского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан на 2025 год: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан  в сумме 3484,1  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан в 

сумме  3484,1  тыс. рублей; 

         3)  дефицит бюджета Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального  района  Республики Татарстан  в сумме     0       

тыс. рублей.  

        2. Утвердить основные характеристики бюджета Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан на  плановый период 2026 и 2027 годов: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан на 2026 год в сумме 3717,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 3876,7 

тыс. рублей;  

        2) общий объем расходов бюджета Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 

2026 год в сумме  3717,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

CОВЕТ 

НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Улица Вокзальная, дом 31, 

П.ж.-д.ст.Бурундуки, Дрожжановский район 422490 

 ТАТАРСТАН           РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЯҢА БОРЫНДЫК 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

Вокзал урамы, 31 нче йорт, 

Борындык тимер юл ст. поселогы ,      

Чүпрәле районы 
422490 

 



расходы 92,9 тыс. рублей,  на 2027 год в  сумме 3876,7 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы 193,8 тыс. рублей; 

         3) дефицит  бюджета Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан на 2026 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме  0 тыс. рублей. 

         3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан на 2025 год согласно приложению №1 к 

настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению №2 к настоящему Решению.  

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Новобурундуковского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников 

финансирования дефицита бюджета Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  на 2025 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 

тыс. рублей. 

Статья 3 

Учесть в бюджете Новобурундуковского  сельского поселения 

Дрожжановского  муниципального  района Республики Татарстан  

прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению  №3 к 

настоящему Решению,  на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению   № 4   к настоящему Решению. 

 

Статья 4 



1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Новобурундуковского сельского поселения на 2025 год 

согласно приложению № 5 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан на 2025 год согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению, на плановый период  2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 8 к настоящему Решению. 

          3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 

приложению № 9 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годы 

согласно приложению № 10 к настоящему Решению 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2025 год  в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год 0 тыс. 

рублей  и на 2027 год 0 тыс. рублей 

 

Статья 5 

Учесть в бюджете Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан   объем дотаций  

на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2025 году в сумме 1330,1 тыс. 

рублей,  

в 2026 году в сумме 1512,8  тыс. рублей,  в  2027 году в сумме 1609,9 тыс. рублей.  

 

Статья 6 

         
1.Учесть в бюджете Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан объем 

субвенций из бюджета муниципального  района Республики Татарстан на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты 2025 году в сумме 

182,979 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 200,127 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 

207,307 тыс. рублей. 

 

 

Статья 7 

          Органы местного самоуправления Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан не 

вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих сельского поселения муниципального  района 



Республики Татарстан, а также работников муниципальных казенных 

учреждений. 

  

 

Статья  8 

Установить, что остатки средств бюджета Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 

01 января 2025 года в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Новобурундуковского  сельского поселения Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан  муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в 

случае принятия Исполнительным комитетом Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан  

соответствующего решения. 

 

 

 

Статья 9 

         Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан  в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

Статья 10 

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.  

 

 

 

 

 

Глава Новобурундуковского сельского поселения,  

Председатель Совета Новобурундуковского 

сельского поселения 

Дрожжановского муниципального   

района Республики Татарстан  Ранцев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

Источники   финансирования дефицита бюджета 

Новобурундуковского  сельского поселения  

Дрожжановского муниципального  района  Республики Татарстан   

на 2025 год. 

 

 

 

 

 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  тыс. 

руб. 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -3484,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

-3484,1 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 3484,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

3484,1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

 

Источники   финансирования дефицита бюджета 

Новобурундуковского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан 

на плановый период 2026-2027 годов. 

                                                                                                                     в тыс. 

рублей 

 

 

 

Наименование показателя  Код  показателя  2026 год 2027 год 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -3717,6 -3876,7 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

-3717,6 -3876,7 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 3717,6 3876,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

3717,6 3876,7 

 

 

 



Приложение № 3 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 

Новобурундуковского  сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  на 2025 

год. 

 тыс. рублей   
                                                                                                                                         (в 

тыс.руб.) 

Код дохода Наименование Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2154,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 715,0 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 715,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1439,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 98,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

98,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1340,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1340,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

1,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 



1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных  правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  1330,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1330,1 

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1330,1 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1330,1 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1330,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 

0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3484,1 

                                                                                                           

+                                                           

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2026-2027 годов. 

тыс. рублей 
Код дохода Наименование Сумма  

2026 год 2027 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2204,8 
2266,8 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 762,8 821,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 762,8 821,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1441,0 1444,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 101,0 104,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

101,0 104,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1340,0 1340,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1340,0 1340,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

0 0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,0 1,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1,0 1,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 0 



1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных  правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

0 0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1512,8 1317,956 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1512,8 1609,9 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1512,8 1609,9 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1512,8 1609,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

  

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3717,6 3876,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов  расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год 

тыс.руб. 
Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00   1799,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   614,3 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  614,3 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 614,3 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   656,1 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  656,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  656,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 474,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

 

178,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2,8 

Другие общегосударственные расходы 01 13   528,8 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  528,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  528,8 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 528,8 

Национальная оборона 02 00    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   845,9 

Жилищное хозяйство 05 01   5,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 Ж100076040  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 Ж100076040 200 5,0 

«Благоустройство территории  Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

05 03   840,9 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  226,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 226,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  614,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 614,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

05 03 9900002950 800 0 

Культура, кинематография  08    839,0 

Культура 08 01   839,0 

Дома культуры 08 01 0840144091  839,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 806,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 9900002950  30,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 
08 01 9900002950 800 30,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

14 00  500  

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03  500  

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 

из местных бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений (отрицательные трансферты) 

14 03 9900020860 500  

ВСЕГО РАСХОДОВ     3484,1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов  расходов 

классификации расходов    
 на плановый период   2026-2027 годов 

тыс. рублей 
Наименование Рз ПР КЦСР КВР 2026г 2027г 

Общегосударственные вопросы 01 00   1882,1 1969,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   657,7 743,3 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  657,7 743,3 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  657,7 743,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 657,7 743,3 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

01 04   656,7 654,1 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  656,7 654,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  656,7 654,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 521,9 573,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 131,8 77,8 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 04 9900097071    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900097071 200   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0 3,0 



Другие общегосударственные расходы 01 13    549,7 572,3 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  549,7 572,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  549,7 572,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций  государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900029900 100 549,7 572,3 

Национальная оборона 02 00     

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000    

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственых(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   946,1 964,6 

Жилищное хозяйство 05 01   7,0 10,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства»  

05 01 Ж100076040  7,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 Ж100076040 200 7,0 10,0 

«Благоустройство территории 

Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

05 03 Б100000000  939,1 

 

 

954,6 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

  05  03  Б100078010  243,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 243,0 250,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

05 03 Б100078050  696,1 704,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200   696,1 

 

 

704,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800   

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950  0 0 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

 

 

05 03 9900002950 800 0 0 

Культура, кинематография  08    889,4 942,4 

Культура 08 01   889,4 942,4 

Дома культуры 08 01 0840144091  889,4 942,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 

 

 

856,4 

 

 

909,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 3,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 9900002950  30,0 30,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 
08 01 9900002950 800 

 

30,0 

 

 

30,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

14 00  500   

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03  500   

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(отрицательные трансферты 

14 03 9900020860 500   

       

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

    3717,6 3876,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Новобурундуковского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан на 2025 

год 

            тыс.руб. 
Наименование показателя КВС

Р 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Исполнительный комитет сельского поселения 

муниципального  района Республики Татарстан 

912     1799,2 

Общегосударственные вопросы 912 01 00   1799,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

912 01 02   614,3 

Непрограммные направления расходов 
912 01 02 

9900000000 
 614,3 

Глава муниципального образования 
912 

01 02 9900002030 
 614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

912 01 02 9900002030 100 614,3 

Функционирование органов исполнительной власти 912 01 04   656,1 

Непрограммные направления расходов 
912 01 04 

9900000000 
 656,1 

Центральный аппарат 912 01 04 9900002040  656,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

912 01 04 9900002040 100 474,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 01 04 

9900002040 200 

 

178,9 

Иные бюджетные ассигнования 
912 01 04 

9900002040 800 
2,8 

Другие общегосударственные расходы 912 01 13   528,8 



Непрограммные направления расходов 912 01 13 9900000000  528,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

912 01 13 9900029900  528,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

912 01 13 9900029900 100 528,8 

Национальная оборона 912 02 00    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03    

Непрограммные направления расходов 
912 02 03 9900000000   

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 02 03 9900051180   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

912 02 03 9900051180 100  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 02 03 9900051180 200  

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 00   845,9 

Жилищное хозяйство 912 05 01 Б100000000  5,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства»  912 05 01 Ж100076040  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

912 05 01 Ж100076040 200 5,0 

«Благоустройство территории  

Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

912 05 03   840,9 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 912   05  03  Б100078010  226,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 Б100078010 200 226,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

912 05 03 Б100078050  614,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 Б100078050 200 614,9 

Иные бюджетные ассигнования 
912 05 03 Б100078050 800 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
912 05 03 9900002950  0,0 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

912 05 03 9900002950 200 0 

Культура, кинематография  912 08    839,0 

Культура 912 08 01   839,0 

Дома культуры 912 08 01 0840144091  839,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 

08 01 0840144091 200 806,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 08 01 0840144091 800 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
912 08 01 9900002950  30,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

 

912 08 01 9900002950 800 30,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

919 14 00  500  

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

919 14 03  500  

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 

поддержки поселений (отрицательные трансферты 

919 14 03 9900020860 500  

ВСЕГО РАСХОДОВ      3484,1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к  решению Совета «О проекте бюджета 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период  2026 и 2027 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2026-2027 годов 

тыс. рублей 
 

Наименование показателя КВС

Р 

Рз ПР КЦСР КВР 2026г 2027г 

Исполнительный комитет сельского 

поселения муниципального  района 

Республики Татарстан 

       

Общегосударственные вопросы 912 01 00   1882,1 1969,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

912 01 02   657,7 743,3 

Непрограммные направления расходов 
912 01 02 

9900000000 
 657,7 743,3 

Глава муниципального образования 
912 

01 02 9900002030 
 657,7 743,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 02 9900002030 100 657,7 743,3 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

912 01 04   656,7 654,1 

Непрограммные направления расходов 
912 01 04 

9900000000 
 656,7 654,1 

Центральный аппарат 912 01 04 9900002040  656,7 654,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

912 01 04 9900002040 100 521,9 573,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 01 04 9900002040 200   131,8 77,8 

Иные бюджетные ассигнования 
912 01 04 9900002040 800 3,0 3,0 

Другие общегосударственные расходы 912 01 13   549,7 572,3 

Непрограммные направления расходов 912 01 13 9900000000  549,7 572,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

912 01 13 9900029900  549,7 572,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций  государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

912 01 13 9900029900 100 549,7 572,3 

Национальная оборона 912 02 00     

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

912 02 03     

Непрограммные направления расходов 
912 02 03 9900000000    

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

912 02 03 9900051180    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

912 02 03 9900051180 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 02 03 9900051180 200   

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 00   946,1 964,6 

Жилищное хозяйство 912 05 01   7,0 10,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства»  

912 05 01 Ж100076040  7,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 01 Ж100076040 200 7,0 10,0 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

912   05  03  Б100078010  243,0   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 Б100078010 200 243,0 250,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

912 05 03 Б100078050  696,1 704,6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 Б100078050 200 696,1 704,6 

Иные бюджетные ассигнования 
912 05 03 Б100078050 800   

Иные бюджетные ассигнования 
912 05 03 9900002950    

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

912 05 03 9900002950 800   

Культура, кинематография  912 08    889,4 942,4 

Культура 912 08 01   889,4 942,4 

Дома культуры 912 08 01 0840144091  889,4 942,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 

08 01 0840144091 200 

856,4  

942,4 

Иные бюджетные ассигнования 912 08 01 0840144091 800 3,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
912 08 01 9900002950  30,0 30,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

912 

08 01 9900002950 800 

 

30,0 

 

 

30,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

919 14 00  500   

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

919 14 03  500   

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(отрицательные трансферты 

919 14 03 9900020860 500   

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

     3717,6 3876,7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к решению Совета «О проекте бюджета   

Новобурундуковского сельского поселения  

муниципального района 

 Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

и муниципальным программам Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета Новобурундуковского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района на 2025                                                                                                                                                          

тыс.рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Программные направления  расходов     845,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО   05 03 845,9 

«Благоустройство территории 

Новобурундуковского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района» Б1 0 00 00000    840,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 78010 200   226,0 

Основное мероприятие 

«Уличное освещение» Б1 0 00 78010 200 05 03 226,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200 05 03 226,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05 03 614,9 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
Б1 0 00 78050 200 05 03 614,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 02950 

800 05  0,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога по органам местного 

самоуправления 

99 0 00 02950 

800 05 03 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Ж1 0 00 76040 200   5,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства Ж1 0 00 76040 200 05  5,0  



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ж1 0 00 76040 200 05 01 5,0 

Непрограммные  направления  расходов 99 0 00 00000  01 02 2638,2 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0  01 02 614,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 99 0 00 0203 0 100 01 02 

614,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 

614,3 

Центральный аппарат 99 0 00 02040 100 01 04 
656,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 02040 

100 01 04 474,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 02040 
200 01 04 178,9 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 02040 

800 04 04 2,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

99 0 00 29900    528,8 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 100 01 13 528,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180     

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180 100 02 03  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 51180 100 02 03  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 100 02 03  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 51180 200 02 03  

Культура, кинематография 08 4 01 44091    839,0 

Культура 08 4 01 44091 200   806,1 



Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 4 01 44091 200 08 00 806,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08 01 806,1 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 02950 800 08 01 3,0 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога по органам местного 

самоуправления 

99 0 00 02950 800 08 01 

30,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

 500 14 00 

 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

 500 14 03 
 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(отрицательные трансферты 

9900020860 500 14 03 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ     
3484,1 

 

 

 

 

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение № 10 

к решению Совета «О проекте бюджета   

                                                           Новобурундуковского сельского поселения  

муниципального района  

Республики Татарстан на 2025год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

         

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Новобурундуковского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района на плановый период 2026-2027 годов 

тыс.рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2026 год 
2027 

год 

Программные направления  расходов     946,1 964,6 

«Благоустройство территории 

Новобурундуковского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

Б1 0 00 00000 

   946,1 964,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд Б1 0 00 78010 200     

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 78010 200 05  
243,0 250,0 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 243,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд Б1 0 00 7805 0 200   243,0 250,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
Б1 0 00 7805 0 200 05  696,1 704,6 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 
Б1 0 00 7805 0 200 05 03 696,1 704,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 02950 
800 05  0,0 0,0  



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога по 

органам местного самоуправления 

99 0 00 02950 

800 05 03 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Ж1 0 00 76040 200   7,0 10,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства Ж1 0 00 76040 200 05  7,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд Ж1 0 00 76040 200 05 01 7,0 10,0 

Непрограммные  направления  

расходов 99 0 00 0000 0    2771,5 

 

2912,1 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    601,3 743,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   657,7 743,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  657,7 743,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 657,7 743,3 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    01 04  656,7 654,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0  01 04 656,7 654,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100    521,9 573,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 0204 0 200   131,8 77,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00 131,8 77,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01 04 131,8 77,8 



Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 0204 0 

800   3,0 3,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 0204 0 

800 01 00 3,0 3,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 29900 100 01  549,7 572,3 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 100 01 13 549,7 572,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 29900 100 01 13 549,7 572,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

99 0 00 5118 0      

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 5118 0 100     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02 00   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 5118 0 200     

Культура, кинематография 08 4 01 44091    889,4 942,4 

Культура 08 4 01 44091 200   856,4 909,4 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

08 4 01 44091 200 08 00 856,4 909,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 4 01 44091 200 08 01 856,4 909,4 

Иные бюджетные ассигнования 
08 4 01 44091 800 08 01 3,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 02950 800 08 00 30,0 30,0 

Уплата налога на имущество  

организаций и земельного налога по 

органам местного самоуправления 

и земельного налога по органам 

местного самоуправления 

99 0 00 02950   800 08 01 

30,0 30,0 



Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

 500 14 00   

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

 500 14 03   

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(отрицательные трансферты 

9900020860 500 14 03   

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

    3717,6 3876,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

            

 
 

  

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к  решению Совета «О бюджете   

Новобурундуковского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

                                                                              и плановый период  2026 и 2027 

годов» 

Нормативы отчислений местных налогов и сборов  в  бюджет 

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района  Республики Татарстан на 2025 год  и на 

плановый период 2026-2027 годов 

  (в процентах) 

             Табл.1 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

 

 

Бюджет сельского 

поселения 

 

1 2 3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организации, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

100 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

100 



1 2 3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа(перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

100 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к  решению Совета «О бюджете   

Новобурундуковского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

                                                                              и плановый период  2026 и 2027 

годов» 

 

                                                                                                                                                           

Нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет  

Новобурундуковского сельского  поселения Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов 

                                          Табл.2 

Код Наименование  групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества  муниципальных  автономных  учреждений) 

100 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

100 

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые  от  передачи  имущества, 

находящегося  в  собственности  поселений (за 

исключением имущества  муниципальных  автономных  

учреждений, а также  имущества  муниципальных 

унитарных  предприятий, в том  числе  казённых) в   

залог,  в доверительное  управление 

100 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления  от  использования  имущества , 

находящегося   в  собственности поселений ( за  

исключением  имущества  муниципальных   автономных  

учреждений, а также имущества  муниципальных  

унитарных   предприятий, в том  числе казенных) 

100 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

100 

113 02065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений   

100 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений                                               

100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в 

собственности поселений 

100 

1 14 02030 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося  в 

собственности  поселений (за  исключением  имущества  

муниципальных  автономных  учреждений,  а также  

имущества  муниципальных  унитарных  предприятий, в 

том  числе  казенных), в части  основных  средств  по 

указанному  имуществу 

100 

1 14 02030 10 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося  в 

собственности  поселений (за  исключением  имущества  

муниципальных  автономных  учреждений,  а также  

имущества  муниципальных  унитарных  предприятий, в 

том  числе  казенных), в части  материальных запасов  по 

указанному  имуществу 

100 

1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за  

исключением  имущества  муниципальных  автономных  

учреждений) в части реализации   основных  средств по 

указанному  имуществу 

100 

1 14 02032 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за  

исключением  имущества  муниципальных  автономных  

учреждений) в части реализации   материальных запасов 

по указанному  имуществу 

100 

1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за  исключением  имущества 

муниципальных  автономных  учреждений, а также  

100 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

 

имущества  муниципальных унитарных  предприятий, в 

том  числе  казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за  исключением  имущества 

муниципальных  автономных  учреждений, а также  

имущества  муниципальных унитарных  предприятий, в 

том  числе  казенных), в части реализации материальных  

запасов по указанному имуществу 

100 

1 14 06026 10 0000 430 Доходы  от продажи земельных  участков, находящихся  

в собственности поселений (за исключением  земельных  

участков  муниципальных  автономных  учреждений) 

100 

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доход поселения (в части реализации основных средств 

по указанному имуществу) 

100 

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доход поселения (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

100 

1 14 04050 10 0000 420 Доходы бюджетов сельских поселений от продажи 

нематериальных активов 

100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

1 16 02020 02 0000 140          

 

 

 

1 16 10031 10 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

100 

 

 

 

100 

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

100 

1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

100 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

 

учреждением) муниципального контракта (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

100 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов 

сельских поселений 

100 

 


